
دو نکته درباره پایان انتخابات

حاشیه های انتخابات ۱۴۰۰ 

اکنون که این سطور را می نویسم چند ساعتی 
به پایان مهلت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
و شوراها باقی مانده و روز شنبه هم نتایج اولیه و 
شاید نتیجه نهایی انتخابات اعلام خواهد شد. حالا 
که، هم رای گیری تمام شده و هم مشخص نیست 
پیروز انتخابات ریاست جمهوری چه کسی است، 
موقعیت مناســبی اســت که دو نکته را یادآوری 

کنم:
اول اینکه طی روزهای اخیر، عرصه سیاســی 
و اجتماعی کشــور، علاوه بر تقابل بین طرفداران 
کاندیداهای ریاســت جمهوری، صحنه تقابل بین 
حامیان شرکت در انتخابات و مخالفان حضور در 
انتخابات بود. هر کدام نیز برای خود استدلال هایی 
داشــتند که در نوع خود قابل تامــل بود. اما این 
تفاوت نظرها گاه به ســمت دعوا و درگیری لفظی 
کشیده می شــد. واقعیت این است که ما هنوز در 

کشــورمان برای رسیدن به دموکراسی واقعی باید 
ســال ها تلاش کنیم. دموکراسی واقعی، پذیرفتن 
رای و نظر دیگران اســت، حتی اگر بر خلاف نظر 
ما باشــد. من در بین دوســتانم، هــم طرفداران 
کاندیداها را داشــتم و هم کســانی که تمایل به 
شــرکت در انتخابات را نداشتند. استدلال های هر 
کدام را که می شــنیدم، یک نقطه مشترک داشت 
و آن اینکــه هر کدام تصــور می کردند راهی که 
انتخاب کرده اند بهتریــن راه برای بهبود وضعیت 
کشور است. در واقع نقطه اشتراک همه اینها، چه 
کســانی که طرفدار یکی از چهار کاندیدا بودند و 
چه کسانی که رای نمی دادند این بود که نیتشان 
کمک به بهبود شــرایط بود. این که کدام درست 
می گویند و کدام اشــتباه می کنند، موضوع بحث 
من نیست. موضوع این است که نظرات یکدیگر را 
حتی اگر مخالف نظر ما بود بشنویم و در مقابل آن 
موضع گیری نکنیم و از این اشتراکات هرچقدر هم 
محدود باشــد کمک بگیریم تا کشور را به شرایط 

مطلوب برسانیم. 
دوم اینکه هر کسی رئیس جمهوری شود – چه 

در دور اول انتخابات و چه اگر انتخابات به دور دوم 
برســد – رئیس جمهوری همه مردم ایران است و 
همه باید از او حمایــت کنند چون راهی جز این 
برای بهبود شــرایط کشور نیست. من عین همین 
جملات را در تیرماه ســال 1384، زمانی نوشتم 
که محمود احمدی نژاد رئیس جمهور شده بود. اما 
از آن روز تا به حال، هر ســال بیش از قبل، دچار 
اختلاف و تنش شــده ایم. هر کاندیدایی که پیروز 
شــد باید تلاش کند روند توســعه کشور سرعت 
بگیرد و کاندیداهایی هم که پیروز نمی شوند باید 
به کاندیــدای پیروز کمک کنند؛ حال، این کمک 
یــا می تواند از طریق نهادهــای مدنی و احزاب و 
تشــکل ها با رصد امور کشور باشــد، یا از طریق 
تشکیل کابینه ســایه و مواردی از این دست. اگر 
باور کنیم رقابت های انتخاباتی به پایان رســیده و 
هر کاندیدایی که پیروز شده، برنامه ای برای بهبود 
شرایط کشور – ولو با سلیقه خود – دارد، آن وقت 
کمک به کاندیدای پیروز، چه با حمایت مستقیم و 
چه با نظارت مستمر و پایدار، تنها راهکار ما برای 

بهبود شرایط کشور خواهد بود. 

انتخابات ریاست جمهوری،  ســیزدهمین دوره 
شــورای اســلامی، میــان دوره ای پنجمین دوره 
مجلــس خبــرگان و ششــمین دوره انتخابــات 
شوراهای شــهر و روستا، ســاعت ۷ صبح دیروز 
۲8 خرداد در سراســر ایران آغاز شد.  مسئولان، 
شــخصیت های سیاســی و حزبی، وزرا و مقامات 
لشــگری و کشوری در ســاعات ابتدایی دیروز با 
حضور در حوزه های مختلف رای گیری، رای خود 

را به صندوق انداختند. 
کرونــا شــرایط انتخابات ایــن دوره را خاص 
کــرده و از همین رو در تمامی حوزه های برگزاری 
انتخابــات، رای دهندگان ملزم به بهمراه داشــتن 

خودکار و استفاده از ماسک بودند. 
ایرنا گــزارش داد در یکــی از حوزه ها خانمی 
در اعتــراض بــه روند برگــزاری بــرای لحظاتی 
حــوزه رای گیــری را تحت تاثیر قــرار داد که با 
 دخالــت نیروهــای انتظامــی، آرامش بــه حوزه

 بازگشت.
خبرنگاران از حضور »نرجس سلیمانی« دختر 
شــهید ســلیمانی در حرم حضــرت عبدالعظیم 
حســنی )ع( در شــهر ری خبر دادنــد. »مجید 

ترابی« مسئول انتخابات شعبه اخذ رای حسینیه 
ارشــاد در واکنش به انتشــار خبری درباره اینکه 
حجت الاسلام ناطق نوری به دلیل اقامت در حوزه 
انتخابیه لواســان نتوانســت در انتخابات شورای 
شهر تهران شــرکت کند، بیان کرد: ناطق نوری؛ 
آرای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
مجلس،  میــان دوره ای  انتخابات  دوره  یازدهمین 
پنجمین دوره خبرگان رهبری و ششــمین دوره 
انتخابات شــورای شــهر خود را در صندوق شمار 
چهار مستقر در این شعبه انداخت. مسئول شعبه 
انتخابات حســینیه ارشاد با بررسی ته چک تعرفه 
در حضور خبرنگار ایرنا مستقر در شعبه تایید کرد 
کــه ناطق نوری تمامی آرای خــود را در صندوق 
انداخت. »جمــال عرف« رئیس ســتاد انتخابات 
کشــور با حضور در جمع خبرنگاران درباره برخی 
مشــکلات پیش آمده در هنگام رای گیری گفت: 
صبح مشــکلات فنــی پیش آمد امــا بلافاصله با 
دستور وزیر کشــور حدود یک درصد از مجموعه 
شــعب کشــور، از حالت آنلاین به سمت آفلاین 
رفتند که مردم معطل نشــوند. لذا من هم اکنون 
به همه فرمانداران استان و در ستادهای انتخابات 

اعلام می کنم در هر نقطه اگر مشــکل فنی پیش 
آمده و امکان آنلاین نیســت حتماً به سرعت آن 
را تبدیل به آفلایــن کنند و رای مردم را بگیرند؛ 
هیچ کس نباید بابت معطل شــدن در صف نتواند 
حــق خودش را  اســتیفا کنــد. لــذا فرمانداران 
 و اســتانداران ایــن را بــه عنــوان یــک ابلاغیه

 تلقی کنند.
»ســیامک رهپیک« قائم مقام دبیر شــورای 
نگهبان از بررســی معدود گزارش های رسیده در 
مــورد کمبود تعرفه خبــر داد و گفت: گزارش ها 
صحیح نبودند و تعرفه توزیع شــده در اســتان ها 
بیش از صددرصد واجدین شــرایط است. آیت الله 
احمد جنتی دبیر شــورای نگهبــان نیز رأی خود 
را به صندوق ســیار واقع در ستاد مرکزی نظارت 
بــر انتخابات شــورای نگهبان انداخــت و پس از 
آن گفت: سه ســفارش دارم، اول مشارکت، دوم 

مشارکت، سوم مشارکت.
نیز  ریاســت جمهوری  کاندیداهای  نمایندگان 
با حضور در ســتاد مرکزی نظارت بــر انتخابات، 
از نزدیــک در جریان آخریــن وضعیت نظارت بر 

انتخابات قرار گرفتند.

سرمقاله
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رهبر انقلاب پس از انداختن رای در صندوق ۱۱۰ حسینیه امام خمینی )ره(:

روز انتخابات روز ملت ایران است
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 دبير کل حزب مردم سالاري پس از شرکت در انتخابات 1400 
در گفت وگو با »مردم سالاري آنلاين«:

 مشارکت مردم در انتخابات 
 به مفهوم رضايت از همه امور

 و حتي تاييد انتخابات جاري نيست
 اعضاي حزب مردم سالاري عليرغم نارضايتي 

و دلخوري از روند احراز صلاحيت ها با انتخابات 1400 قهر نکردند
بي تفاوتي نسبت به نهاد انتخابات بر مشکلات کشور خواهد افزود

 مطالبه گري و کنش گري سياسي حزب مردم سالاري
 قطعا پس از انتخابات بيشتر خواهد شد
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عضو کميته علمی  ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح کرد

روند کاهشی کرونا در کشور

رهبــر معظم انقلاب اســلامی رأس ســاعت ۷ صبح دیروز 
)جمعه( با حضور در محل صندوق ســیار 11۰ در حسینیه امام 
خمینی)ره( در ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
ششــمین دوره انتخابات شــوراهای اســلامی شــهر و روستا، 

انتخابات میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری و 
انتخابات میان دوره ای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
شــرکت کردند و آراء خــود را به صنــدوق انداختند. حضرت 

آیت الله خامنه ای سپس در سخنانی...

خشکسالی و قيمت پايين دولتی ميزان توليد گندم را در کشور کاهش داد

 افت 2۱ درصدی خرید تضمینی گندم
 در دو ماه ابتدایی سال

چشم غربی ها به نتيجه انتخابات دوخته شده است

احتمال وقفه در مذاکرات وین

سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری، ششمین انتخابات شوراها و انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی و خبرگان برگزار شد

انتخابات ايران زير ذره بين رسانه های جهان
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حميدرضا شکوهی

حاشيـه های انتخابـات ۱۴۰۰ 

کل نفس  ذائقه  الموت
سرکار خانم الناز علي زنجاني

درگذشت عموي گرامیتان موجب تأثر شد. تسلیت ما را 
پذیرا باشید. با آرزوی علو درجات برای ایشان و بقاي عمر 

برای بازماندگان.
دبيرکل و اعضاي شوراي مرکزي حزب مردم سالاري

إنا لله واناالیه راجعون
جناب آقای حسام الدین رجبي

درگذشت عموي گرامیتان را به جنابعالي و سایر وابستگان 
تســلیت گفته و حشر و نشر ایشان را در این دهه کرامت با   

ائمه معصومین)ع( از خداوند سبحان مسألت داریم.
دبيرکل، اعضاي شوراي مرکزي و دبيران استان ها


